
                         

               

Página: 1
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
  

          

     

Nr.:   52/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
      

     

   Processo Adm.: 124/2024
  

   

Endereço: RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 22/07/2024
  

   

CEP: 89790-000 - Ipumirim 
    

         

               

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 14.133/2024 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

124/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

52/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

      

13/08/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de: vistoria 
veicular, inspeção de segurança, aferição de tacógrafo, despachante e placas de 
veículos. 

    

            

                         

  

Lote: 1 
    

                         

  

Participante: VISION TOP VISTORIA VEICULAR LTDA 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
    

                         

  

1 Serviços de vistoria veicular de grande porte - Serviços de vistoria veicular de grande 
porte 

10,000 UN 
 

320,00 3.200,00
    

                     

                         

  

2 Serviços de vistoria veicular de médio porte - Serviços de vistoria veicular de médio 
porte 

20,000 UN 
 

265,00 5.300,00
    

                     

                         

          

Total do Participante:
        

          

8.500,00
   

                    

                         

  

Lote: 2 
    

                         

  

Participante: INSPECORDIA INSPECAO VEICULAR LTDA 
    

                         

  

3 Serviços de inspeção de segurança veicular escolar semestral. - Serviços de inspeção 
de segurança veicular escolar semestral. 

12,000 UN 
 

425,00 5.100,00
    

                     

                         

          

Total do Participante:
        

          

5.100,00
   

                    

                         

  

Lote: 3 
    

                         

  

Participante: MEQTAC CRONOTACOGRAFOS OESTE LTDA-ME 
    

                         

  

4 Serviços de aferição de tacógrafo incluindo ensaio e selagem. - Serviços de aferição 
de tacógrafo incluindo ensaio e selagem. 

20,000 UN 
 

415,00 8.300,00
    

                     

                         

          

Total do Participante:
        

          

8.300,00
   

                    

                         

  

Lote: 4 
    

                         

  

Participante: ROBERTO CARLOS BONISSONI - DESPACHANTE 
    

                         

  

5 Serviços de despachante para primeiro emplacamento - Serviços de despachante para 
primeiro emplacamento 

5,000 UN 
 

120,00 600,00
    

                     

                         

  

6 Serviços de despachante para alteração. - Serviços de despachante para alteração. 5,000 UN 
 

120,00 600,00
    

                     

                         

          

Total do Participante:
        

          

1.200,00
   

                    

                         

  

Lote: 5 
    

                         

  

Participante: IPUMIRIM PLACAS VEICULARES LTDA 
    

                         

  

7 Aquisição de placa automotiva padrão Mercosul (par). - Aquisição de placa 
automotiva padrão Mercosul (par). 

30,000 UN 
 

240,00 7.200,00
    

                     

                         

          

Total do Participante:
        

          

7.200,00
   

                    



          

   

Página: 2
 

/ 2 
  

          

  

Total Geral:
      

  

30.300,00
  

      

          

         

 

Ipumirim, 
 

13/08/2024 
    

        

        

     

HILARIO REFFATTI 
 

        

     

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 


